
 

 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudǀalg har deŶ ϭϯ. feďruar ϮϬϮϬ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϲϯϳ ;Alŵ. delͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesǀares.  
Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra MartiŶ GeertseŶ ;VͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϲϯϳ:  
”Vil ŵiŶistereŶ på ďaggruŶd af heŶǀeŶdelseŶ ”EŶ politisk retŶiŶg for udǀikliŶg af 
SuŶdhedsǀæseŶet” afseŶdt fra KL, DaŶske RegioŶer saŵt eŶ laŶg række suŶdhedsor‐
gaŶisatioŶer giǀe siŶ ǀurderiŶg af ďehoǀet for aͿ eŶ ŶatioŶal plaŶ for suŶdhedsǀæse‐
Ŷet ďͿ saŵŵeŶhæŶg på tǀærs af sektorer ĐͿ kǀalitetsstaŶdarder saŵt dͿ økoŶoŵi og 
fiŶaŶsieriŶgsŵodeller? https://ǁǁǁ.kl.dk/ŵedia/ϮϯϭϮϮ/ďreǀ‐til‐suŶdhedsŵiŶiste‐
reŶ_eŶ‐politisk‐retŶiŶg‐forudǀikliŶg‐ 
af‐suŶdhedsǀaeseŶet.pdf”  
 
Sǀar: 
Det er ŵiŶ ǀurderiŶg, at der er ďrug for eŶ ŶǇ retŶiŶg for suŶdhedsǀæseŶet. RegeriŶ‐
geŶ har allerede taget helt afgøreŶde skridt ŵed et ŵarkaŶt økoŶoŵisk løft af suŶd‐
heds‐ og ældreoŵrådet ŵed fiŶaŶsloǀeŶ og ŵed økoŶoŵiaftalerŶe for ϮϬϮϬ. Det er 
de største aftalte løft i flere år, og det lægger eŶ solid ďuŶd uŶder ǀelfærdeŶ. 
 
Vi har sikret fiŶaŶsieriŶg til ϭϬϬϬ flere sǇgeplejersker og giǀet psǇkiatrieŶ et tiltræŶgt 
løft. Vi har aftalt at øge aŶtallet af hoǀeduddaŶŶelsesstilliŶger i alŵeŶ ŵediĐiŶ, så der 
ďliǀer ŵulighed for ϭϬϬ ekstra forløď, og ǀi har foreslået eŶ tjeŶestepligt i alŵeŶ prak‐
sis for alle ŶǇuddaŶŶede læger for at sikre eŶ ďedre lægedækŶiŶg på kort sigt. Vi har 
Ŷedsat eŶ task forĐe for rekrutteriŶgeŶ af soĐial‐ og suŶdhedsŵedarďejdere, og ǀi har 
laǀet eŶ ďred politisk aftale oŵ eŶ ŶatioŶal haŶdleplaŶ ŵod ďørŶ og uŶges rǇgŶiŶg.  
 
Jeg deler suŶdhedsorgaŶisatioŶerŶes aŵďitioŶ oŵ at skaďe eŶ ďedre saŵŵeŶhæŶg i 
suŶdhedsǀæseŶet, så patieŶter ikke føler sig taďt ŵelleŵ to stole, Ŷår de fǆ udskriǀes 
fra et sǇgehus til et koŵŵuŶalt tilďud. Særligt de ďorgere, der ikke har et støtteŶde 
Ŷetǀærk eller ikke selǀ er ressourĐestærke, ďliǀer raŵt, Ŷår saŵarďejdet ŵelleŵ sek‐
torerŶe ikke fuŶgerer. 
 
Derfor ǀil regeriŶgeŶ stǇrke det Ŷære suŶdhedsǀæseŶ ŵed Ŷærhospitaler og sikre 
ďedre kǀalitet i de koŵŵuŶale suŶdhedstilďud. Vi ǀil koŵŵe ŵed eŶ saŵlet suŶd‐
hedsaftale, ŵeŶ det koŵŵer først til at ske, Ŷår forarďejdet er gjort ŵed eŶ gruŶdig, 
iŶddrageŶde proĐes. Her ǀil suŶdhedsorgaŶisatioŶerŶe og aŶdre parter også få ŵulig‐
hed for at koŵŵe ŵed ŵere koŶkrete ďud på strukturelle forďedriŶger. 
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